
令和６年度（４月１日～９月３０日）鉾田市財政状況 （令和６年９月３０日現在）

人口 人 ＜歳  入＞

世帯数 戸 款

加入者数 人

世帯数 戸

市民税（個人）

［市有財産］ 1人当り 円

1世帯当り 円

本庁舎 本庁舎

支所庁舎 支所庁舎

学校 学校 固定資産税

公営住宅 公営住宅 1人当り 円

公園 公園 1世帯当り 円

その他の施設 その他

宅地

田・畑 国民健康保険税

山林 1人当り 円

その他の用地 1世帯当り 円

合　　計 合　　計

［基  金］ ＜単位：千円＞

財政調整基金

減債基金

公共施設整備基金 ＜歳  出＞

ふるさと創生事業基金 款

地域づくり基金

まちづくり基金

地域福祉基金

スカイタウン団地施設基金

地域防災基金

地域雇用創出推進基金

特定防衛施設周辺整備調整交付金事業基金 出えん金

子育て支援基金 出資金

再編関連訓練移転等交付金事業基金 株券

収入印紙等購買基金

土地開発基金

国民健康保険支払準備基金

介護給付費準備基金

高額療養費貸付基金

石上福祉資金貸付基金

森林環境譲与税基金

企業版ふるさと納税基金

学校施設整備基金
合　　計 17,437,244

628,895

寄託金 28,271

20,526

歳出合計 26,422,830

735

8,782,515 33.2%

224,002

143,619

予 備 費 16,625 0 0.0%

67,810

485,679

＜単位：千円＞

諸 支 出 金 730,843 2,662 0.4%

[出資による権利]

公 債 費 2,439,638 1,200,842 49.2%

教 育 費 4,523,001 894,246 19.8%

5,000 災 害 復 旧 費 484,197 149,087 30.8%

20.9%

消 防 費 1,206,755 689,200 57.1%

土 木 費

38.5%

商 工 費 525,435 195,580 37.2%

農 林 水 産 業 費 705,082 271,316

2,326,690 485,924

衛 生 費 2,709,622 943,110 34.8%

茨城県 24,301 民 生 費 8,668,509 3,112,114 35.9%

52.4%

共済等 3,760 総 務 費 1,925,055 753,858 39.2%

銀行等 7,124,043 議 会 費 161,378 84,576

一般会計

財務省 8,738,798 ＜単位：千円＞

地方公共団体金融機構 4,381,025 9月末予算額 9月末支出済額 執行率

歳入合計 26,422,830 11,786,453 44.6%

49,041.97

［市債の現在高］

1,793,182.38 163,606.17

＜単位：千円＞

0.0%

96,570.00 100.0%

200,533 諸 収 入 524,053

126,676 繰 越 金 1,300,453 1,300,454

0.00

市 債 2,922,500 0

0

財 産 収 入 14,600 15,505

162,103 30.9%

0.0%

寄 附 金 350,202 94,338 26.9%

県 支 出 金 1,553,914 120,406

繰 入 金 1,451,594

52,534 国 庫 支 出 金 4,897,321

7.7%

106.2%

111,256

分 担 金 及 び 負 担 金 58,471 23,239 39.7%

1,325,143 27.1%

使 用 料 及 び 手 数 料 112,714 55,879 49.6%

96,641 地 方 交 付 税 6,370,000 4,789,239 75.2%
交通安全対策特別交付金 4,000 2,114 52.9%

環 境 性 能 割 交 付 金 29,500 10,672 36.2%

45,633 地 方 特 例 交 付 金 204,787 214,060 104.5%

57.7%

介護サービス事業勘定 16,940 62.0% 12.9% ゴルフ場利用税交付金 23,000 9,256 40.2%

44,665 53.2%

保 険 事 業 勘 定 5,266,065 41.8% 40.6%
［税の状況］

地 方 消 費 税 交 付 金 1,056,000 609,419

介 護 保 険 特 別 会 計 法 人 事 業 税 交 付 金 84,000

27,000 6,471 24.0%

10,567 株式等譲渡所得割交付金 32,000 0 0.0%

後期高齢者医療特別会計 758,697 31.7% 22.9% 16,728 配 当 割 交 付 金

304,002 76,011 25.0%

利 子 割 交 付 金 2,200 752 34.2%

市 税 5,100,519 2,926,727 57.4%

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 7,361,679 37.2% 32.7%
［国民健康保険加入状況］

地 方 譲 与 税

＜単位：千円＞

一 般 会 計 26,422,830 44.6% 33.2% 22,092 9月末予算額 9月末収入済額 収入率
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［予算額に対する収入・支出割合］ ［住民基本台帳登載数］ ［一般会計歳入歳出予算の状況］
＜単位：千円＞

会 計 名 9月末予算額 収入率 執行率 46,786

7,124,822

1,582,444

4,075,037

8,957

20,410

21,395

6,003

214,769

82,173

354,955

654,211.86

14,662.72

134.47313,319.34

4,750.8528,827.88

＜地積：㎡＞＜土地＞

4,845.4616,884.91

92,013.51602,510.11

4,624.3917,153.59

8,010

7,000

4,533

22,987

＜延面積：㎡＞＜建物＞

57,237.49

7,716

469,831

2,081,891


