## [予算額に対する収入・支出割合]

<単位:千円>

会	Ī	H	名	9月末予算額	収入率	執行率
_	般	会	計	26,422,830	44.6%	33.2%
国」	民健康保	険特別	会計	7,361,679	37.2%	32.7%
後期高齢者医療特別会計		会計	758,697	31.7%	22.9%	
介護保険特別会計						
1	保険引			5,266,065	41.8%	40.6%
	介護サー	ビス事業	勘定	16,940	62.0%	12.9%

176		
ım		

「山山田地産」			
<土地>	<地積∶㎡>	<建物>	<延面積∶㎡>
本庁舎	17,153.59	本庁舎	4,624.39
支所庁舎	16,884.91	支所庁舎	4,845.46
学校	602,510.11	学校	92,013.51
公営住宅	28,827.88	公営住宅	4,750.85
公園	313,319.34	公園	134.47
その他の施設	654,211.86	その他	57,237.49
宅地	14,662.72		
田・畑	0.00		
山林	96,570.00		
その他の用地	49,041.97		
合 計	1,793,182.38	合 計	163,606.17

[基 金]	<単位:千円>
財政調整基金	4,075,037
減債基金	1,582,444
公共施設整備基金	7,124,822
ふるさと創生事業基金	469,831
地域づくり基金	2,081,891
まちづくり基金	6,003
地域福祉基金	7,716
スカイタウン団地施設基金	20,410
地域防災基金	21,395
地域雇用創出推進基金	214,769
特定防衛施設周辺整備調整交付金事業基金	82,173
子育て支援基金	354,955
再編関連訓練移転等交付金事業基金	8,957
収入印紙等購買基金	5,000
土地開発基金	485,679
国民健康保険支払準備基金	224,002
介護給付費準備基金	628,895
高額療養費貸付基金	7,000
石上福祉資金貸付基金	4,533
森林環境譲与税基金	22,987
企業版ふるさと納税基金	8,010
学校施設整備基金	735
合 計	17,437,244

# [住民基本台帳登載数]

人口	46,786	人
世帯数	22,092	戸

## [国民健康保険加入状況]

加入者数	16,728 人
世帯数	10,567 戸

# [税の状況]

市民税(個人)		
1人当り	45,633	円
1世帯当り	96,641	円
固定資産税 1人当り 1世帯当り	52,534 111,256	円 円
国民健康保険税 1人当り	126.676	Д
1世帯当り	200.533	Η
「世帯ヨツ	200,333	П

### [市債の現在高]

	<単位:千円>
一般会計	
財務省	8,738,798
地方公共団体金融機構	<b>4,381,025</b>
銀行等	7,124,043
共済等	3,760
茨城県	24,301

### [出資による権利]

	<単位:千円>
出えん金	143,619
出資金	20,526
株券	67,810
寄託金	28,271

## [一般会計歳入歳出予算の状況]

<歳 入>		1>	単位:千円>
款	9月末予算額	9月末収入済額	収入率
市税	5,100,519	2,926,727	57.4%
地 方 譲 与 税	304,002	76,011	25.0%
利 子 割 交 付 金	2,200	752	34.2%
配当割交付金	27,000	6,471	24.0%
株式等譲渡所得割交付金	32,000	0	0.0%
法人事業税交付金	84,000	44,665	53.2%
地方消費税交付金	1,056,000	609,419	57.7%
ゴルフ場利用税交付金	23,000	9,256	40.2%
環境性能割交付金	29,500	10,672	36.2%
地方特例交付金	204,787	214,060	104.5%
地 方 交 付 税	6,370,000	4,789,239	75.2%
交通安全対策特別交付金	4,000	2,114	52.9%
分担金及び負担金	58,471	23,239	39.7%
使用料及び手数料	112,714	55,879	49.6%
国 庫 支 出 金	4,897,321	1,325,143	27.1%
県 支 出 金	1,553,914	120,406	7.7%
財産収入	14,600	15,505	106.2%
寄 附 金	350,202	94,338	26.9%
繰 入 金	1,451,594	0	0.0%
繰 越 金	1,300,453	1,300,454	100.0%
諸 収 入	524,053	162,103	30.9%
市債	2,922,500	0	0.0%
歳入合計	26,422,830	11,786,453	44.6%

### <歳 出>

<単位:千円>

	(単位: 11)				
款 9			9月末予算額	9月末支出済額	執行率
議	会	費	161,378	84,576	52.4%
総	務	費	1,925,055	753,858	39.2%
民	生	費	8,668,509	3,112,114	35.9%
衛	生	費	2,709,622	943,110	34.8%
農	林水産業	費	705,082	271,316	38.5%
商	エ	費	525,435	195,580	37.2%
±	木	費	2,326,690	485,924	20.9%
消	防	費	1,206,755	689,200	57.1%
教	育	費	4,523,001	894,246	19.8%
災	害復旧	費	484,197	149,087	30.8%
公	債	費	2,439,638	1,200,842	49.2%
諸	支 出	金	730,843	2,662	0.4%
予	備	費	16,625	0	0.0%
	歳出合計		26,422,830	8,782,515	33.2%